(O) Il avait beaucoup plus médité que lu. On avoue ingénument dans sa vie, que pour un homme qui a tant vécu, sa lecture était peu de chose. Il disait même que s'il avait donné à la lecture autant de temps que les autres hommes de lettres, il aurait été aussi ignorant qu'ils le sont ¹. Il considéra une autre chose qui le porta à ne faire point de cas des grandes bibliothèques: c'est que la plupart des livres sont des extraits, et des copies des autres. *Lectio ejus pro tanto aetatis decursu non magna; Authores versabat paucos, sed tamen optimos. Homerus, Virgilius, Thucydides, Euclides, illi in deliciis erant. Ingentem Librorum suppellectilem, qua superbiunt Bibliothecae, non magnificit, cum Mortales plerumque pecorum ritu antecedentium insistentes*

¹ Quin et illud saepe dicere solitus est, quod si tantum libris incubisset, quantum alii Literatis vulgo faciunt, eadem cum illis ignorantia laborasset. Vita Hobbesii, page 112.

vestigiis, vix extra tritas calles, et semitas ab ipsis quorum Tutela et Regimini subsunt, praestitutas, evagari audeant ¹.

¹ Idem, *ibid.*